Detractio.

z omnibus qui volunt venia p
mereri magisterii prestitum.

Natura aliquando nubes ex
materia amara generatur et patet de vaporibus eleua
tis et in nubes condensatis. u
bi loquitur virtute celesti nubes ille in pluviam redacte dulcissime
sunt et secundant terram. Spi
ritualiter. cor peccoris coparat ma
ri. Isa. lviij. Cor impij quasi mare
sternit igitur cor peccoris amarissimi
est peccati amaritudine. ve
rū est quod iterum virtute radis for
nis. id. diuinæ g̃e eleuant vapores. id. considerationes causantes
doloris nubes et amoris. et re
dacte in lachrymarū pluviam
dulcissimā secundat agrū aie. vt
pducat fructus bone operatio
nis deo acceptos et gratios. Sig.
iii. Reg. xvij. Nubecula parva
ascendebat de mari et ecce celi
contenebantur sunt. et facia est plu
via grādis sine qua fuerat ter
ra tribus annis et mensibus. vij.
propter quod fuerat esuries magna
et tunc facia est abundantia ma
gna. spiritualiter. Nubecula de ma
ri ascēdit quoniam copiū te pecca
tis consurgit. et tenebrans celi.
quod aie virtutes celestib[us] similes
coerantur ut est memoria itelli
gēta et volitatis. Cōuerit i plu
viam nubes eleuata quoniam cōtrito de
corde usque ad oculos perueniens
resoluit in lachrymas. Secunda

tur aīa virtutib[us] et bonis operi
bus que sterilis steterat. vi. mi
sericordie operib[us] propter. iij. ma
la quod fuerat occupata. s. cōpi
scētia carnis oculoꝝ et supbia vi
te. p[ro]p[ter] ergo quod dū cū amaritudine
peccati nostra p[re]sent[er] a nobis et du
i pluvia tunc ocli ob rei tioꝝ
qua subsequtur in nobis cōsolatio
et dulcedo. vii. Ber. in suis Ber
meditationib[us] ecce inquit me mi
serū multū merorib[us] plenū dum
vitā meā timeo: dū p[re]cā mea si
dero: dū iudiciū tuū formido:
dū ho[mo]z mōz cogito: dūq[ue] h[ab]o
et alia meū lachrymabilis per
tractioꝝ p[ro]sulatur ades solita pie
tate. et iter has querellas nimio
q[ui] plorat atq[ue] profunda suspiria
cordis assumis mestis atq[ue] anxi
as aīas meā et mēte sup alta mó
tiū deducēs locas inter pascua
paradisi quod mō refocillat diuiti
is miseriaz oblit[us] i te vera pace
requiesco. Hec Bernardus.

De detractione.
Eritis canes ipudicii et re
nefici Apoc. xxij. Aliq[ue]
canes adeo sunt imundi
ut semper turpiorib[us] rescatū et re
sumunt vomitū et oēm imunditias
comedunt. sūt ēt cū h[ab]itatores.
quod ob[ligato] blādiētes infidiani eis
vi mordet eos retro. spiritualiter.
canes imundi denotat detractores
quoz ligua ad turpia p[ro]mpta p[ro]fētā
tur in facie et retro mordet. et se

pe replicat mala que pandunt.
fig. figurati sūt p canes q comede
rūt Jezabel. iiii. Reg. ix. **J**ezab
el interpretat sterquilinium t
ibi comedit t ruscunt semp im
mūdis. **N**ō. n. narrant bona q
viderūt. sed soluz seruat turpia
q pferat turpiores sūt purgan
tib' larrinas qz isti portat sterc'
in sparulis isti vero in ligua gar
rūt hī canes nemine dūmittat
illelum nō est qui subterfugiat